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BÁO CÁO 
Về kết quả lãnh đạo, thực hiện nhiệm vụ tháng 03/2023  

và một số nhiệm vụ cơ bản cần tập trung lãnh đạo, chỉ đạo tháng 04/2023 

 của Ban chấp hành Đảng bộ xã. 

----- 

I/ Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 03/2023. 

A/ Khối chính quyền. 

1.  Lĩnh vực kinh tế. 

- Điều tiêt đủ nước dưỡng lúa, phục vụ tỉa dặm, chủ động kiểm tra phòng trừ 

sâu bệnh cho lúa chiêm xuân. 

- Tổ chức hội nghị tập huấn, chuyển giao tiến bộ KHKT về chăn nuôi, trồng 

trọt vụ xuân năm 2023 tại Nhà văn hoá trung tâm xã. 

- Đảm bảo vệ sinh tiêu độc khử trùng các trang trại, các hộ chăn nuôi. Tuyên 

truyền các biện pháp phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm.  

- Công tác quản lý đất đai-Quy hoạch: Tuần tra vi phạm đất đai: Phát hiện ngăn 

chặn, yêu cầu hộ ông Vũ Xuân Tiến dừng dựng khung sắt trên diện tích đất của công 

do UBND xã quản lý, diện tích này mang tên ông Lê Đình Thêm được lấn chiếm 

trước ngày 01 tháng 7 năm 2004 tại vị trí nút giao Quốc lộ 38 với đường huyện 31 

tỉnh Hưng Yên. 

 Đôn đốc đơn vị tư vấn hoàn thiện hồ sơ nhập một của điều chỉnh nhiệm vụ 

quy hoạch trụ sở công an xã Lương Điền. 

 - Công tác cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài 

sản khác gắn liền với đất: Phối hợp với đơn vị đo đạc của sở Tài nguyên và môi 

trường đo trích lục đối với các hộ có nhu cầu cấp giấy chứng nhận lần đầu, cấp đổi 

cấp lại giấy chứng nhận. 

- Công tác giải quyết đơn thư: Làm việc với ông Nguyễn Văn Tích thôn Lương 

Xá – Liên quan nội dung chuyển đơn của huyện khu ao thầu xóm Trạm Bơm thôn 

Lương Xá; trả lại đơn đề nghị liên quan đường đi của ông Vũ Văn Luận thôn Lương 

Xá. 
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Phối hợp với đơn vị đo đạc đo vẽ xác định diện tích đất tham mưu ban hành 

Thông báo trả lời nội dung đơn của bà Nguyễn Thị Tấn, bà Phạm Thị Dị, ông Vũ 

Xuân Chấp thôn Đông Giao liên quan hệ thống thoát nước. 

- Công tác giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn: Tổng hợp các hộ dân có 

sự thay đổi về tỷ lệ thu hồi, diện tích, số nhân khẩu, các hộ đã ký nhận biên bản 

kiểm kê, phương án bồi thường dự án đầu tư xây dựng cụm công nghiệp dịch vụ 

thương mại Lương Điền; phối hợp với hội đồng bồi thường giải phóng mặt bằng 

huyện trả tiền cho 10 hộ. 

Tổng hợp tỷ lệ thu hồi diện tích đất nông nghiệp khu công nghiệp Cẩm Điền-

Lương Điền và cung cấp tài liệu liên quan của 33 hộ được cấp giấy chứng nhận  khu 

đất dịch vụ 5%. 

Bàn giao biên bản kiểm kê cho gia đình ông Phạn Văn Nghĩa, ông Vũ Văn Dự 

- Có diện tích đất nông nghiệp chưa ký biên bản kiểm kê khi thực hiện thu hồi dự án 

đầu tư xây dựng khu dân cư thương mại và chợ sản phầm đồ gỗ mỹ nghệ Đông 

Giao. 

- Công tác môi trường-xây dựng: 

Phối hợp Hội nông dân xã, ban công an duy trì kiểm tra phát hiện, xử lý việc vi 

phạm luật bảo vệ môi trường đối với các tổ chức, cá nhân tự ý vứt rác xuống sông 

trung thủy nông từ Cầu Dốc đến trạm bơm Lương Điền B. 

Duy trì 15 tổ thu gom rác thải của 10 thôn, khu dân cư mỗi tuần duy trì thu 

gom 02 lần rác thải được đổ tập trung ở bãi rác đúng theo quy định, không có sự đổ, 

xả thải gây ô nhiễm môi trường. 

Chỉ đạo Bí thư chi bộ thôn Lương Xá, Đồng Khê tiếp tục tuyên truyền, vận 

động 3 hộ (Huyền Nhàn, Bắc, Xuân), tháo dỡ công trình bàn giao mặt bằng cho đơn 

vị thi công đoạn đường từ trạm bơm Lương Xá đi cầu Xi Phông thôn Đồng Khê và 

bí thư chi bộ thôn Bình Long xác định làm rõ nội dung thầu, bán ao Đình của thôn 

lầm căn cứ giải quyết, trả lời đơn của công dân. 

- Công tác giao thông thủy lợi – Xây dựng nông thôn mới: 

Làm việc với Công ty TNHH một thành viên Bắc Hưng hải, xí nghiệp khai 

thác công trình thủy lợi huyện Cẩm Giàng, phòng nông nghiệp huyện Cẩm Giàng 

kiểm tra hệ thống bờ vùng, thủy lợi trên địa bàn xã 

Làm việc với chi cục thủy lợi liên quan hoàn thiện bổ sung hồ sơ các tiêu chí 

cụ thể: Tiêu chí số 03 – Thủy lợi; Sở y tế Hải Dương liên quan hoàn thiện hồ sơ tiêu 

chí 14 – Y tế, Sở Tư pháp liên quan tiêu chí 16 – Tiếp cận pháp luật. 

 2. Lĩnh vực văn hóa- xã hội 
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- Chỉ đạo thôn Đông Giao, tổ chức lễ đốn nhận danh hiệu làng văn hóa đảm 

bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm. 

- Triển khai kế hoạch cải cách hành chính năm 2023; ban hành Kế hoạch kiểm 

soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông năm 2023; 

Kế hoạch rà soát, đánh giá, đơn giản hóa thủ tục hành chính và các kế hoạch cải 

cách thể chế về thi hành pháp luật năm 2023 trên địa bàn xã Lương Điền.  

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm 2 năm 2023  “Tăng 

cường cải cách thủ tục hành chính, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin và 

chuyển đổi số trong hoạt động của một số cơ quan quản lý nhà nước trên địa bàn 

xã”. Đôn đốc các bộ phận số hóa hồ sơ 100% hồ sơ, nâng cao tỉ lệ hồ sơ tiếp nhận 

giải quyết TTHC tại các bộ phận, (Trong tháng 3 đã tiếp nhận, giải quyết 278/293 

hồ sơ trực tuyến, số hóa 100% hồ sơ, chứng thực điện tử 27 hồ sơ). 

- Hoàn thành nhập dữ liệu số hóa hộ tịch xong trước 15/3/2023, theo chỉ đạo 

của Huyện (nhập được 6.247). 

- Ban hành kế hoạch thực hiện công tác quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn 

giáo năm 2023. Kiện toàn Ban quản lý di tích Đình Lương Xá. 

- Tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân tham gia hiến máu tình nguyện 

và hiến mô, bộ phận cơ thể người năm 2023 theo kế hoạch, thu được 18 đơn vị máu. 

- Chỉ đạo Hội người cao tuổi hướng dẫn chi hội tổng hợp lập danh sách đề nghị 

chúc thọ, mừng thọ năm 2024; chi hội thôn Đông Giao hoàn thiện hồ sơ thành lập 

Câu lạc bộ liên thế hệ. 

- Triển khai thực hiện thu thập, cập nhật, xác thực thông tin tài khoản phục vụ 

thanh toán không dùng tiền mặt cho các đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội 

trên địa bàn xã theo kế hoạch 52 ngày 24/3/2023 của UBND Huyện. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền vệ sinh an toàn thực phẩm tại các nhà 

hàng, quán ăn, hàng tạp hóa,…. Phòng chống dịch và tiêm vắc xin phòng Covid-19 

và các loại bệnh như:  Cúm A, Sốt xuất huyết, bệnh đậu khỉ, các bệnh về mắt, phòng 

chống đái tháo đường, tác hại của bia rượu, bệnh Lao... 

3. An ninh- Quốc phòng 

*  An ninh 

- Tình hình trật tự an toàn xã hội: Trong tháng xảy ra 01 vụ việc. So với tháng 

trước giảm 1 vụ. 

- Tham mưu cho Đảng ủy tổ chức học tập nghị quyết về xây dựng lực lượng 

công an xã và UBND xã tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào “toàn dân bảo vệ an 
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ninh tổ quốc”, sơ kết đề án “Làng an toàn, KDC an toàn, cơ quan doanh nghiệp an 

toàn về an ninh trật tự” năm 2022 và triển khai nhiệm vụ năm 2023. 

- Tham mưu cho chủ tịch UBND xã ban hành văn bản kiến nghị 7 cơ sở 

Karaoke khắc phục điều kiện an toàn PPCC; ra quyết định tạm dừng hoạt động và 

xử phạt vi phạm hành chính đối với 1 cơ sở kinh doanh Karaoke (quán 1983 do 

Nguyễn Thị Xim làm chủ) 

- Tổ chức ra mắt mô hình “ Tổ liên gia tự quản về phòng cháy chữa cháy” thôn 

Bến Đông Giao. 

- Phối hợp tổ làm CCCD công an huyện làm được 25 CCCD, 135 tài khoản 

định danh điện tử mức 2; nhập dữ liệu thông tin đối tượng hỗ trợ thuê nhà 180 

trường hợp và dữ liệu hộ tịch 2.800 trường hợp.  

- Tuần tra kiểm soát(ban ngày và ban đêm) giữ an ninh trật tự trong toàn xã. 

Duy trì chế độ trực, giao ban hàng tuần, nắm bắt và báo cáo kịp thời tình hình an 

ninh - trật tự, việc vi phạm đất đai ở các thôn, đảm bảo quân số trực đầy đủ. 

*  Quốc phòng 

- Chuẩn bị đầy đủ mô hình học cụ giáo án, bài giảng, quân sự, chính trị phục 

vụ huấn luyện dân quân năm 2023.  

- Huy động lực lượng DQTV tham gia lễ ra quân huấn luyện năm 2023 vào 

ngày 01/3/2023. 

- Xây dựng kế hoạch huấn luyện dân quân cơ động và dân quân tự vệ năm thứ 

nhất năm 2023. 

- Tổ chức rà soát, phát lệnh gọi công dân đăng ký NVQS độ tuổi 17 năm 2023. 

* Hội đồng nhân dân xã: 

Họp giao ban Thường trực HĐND xã quý 1 triển khai nhiệm vụ quý 2. 

B. Công tác Đảng, đoàn thể. 

1. Công tác xây dựng Đảng. 

- Xây dựng kế hoạch Tổ chức Hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp của người 

đứng đầu cấp uỷ đảng, chính quyền xã với nhân dân năm 2023 ( Dự kiến Đồng chí 

Bí thư Đảng uỷ, chủ tịch HĐND xã đối thoại với nhân dân thôn Bến Đông giao vào 

tháng 6/2023; đồng chí Chủ tịch UBND xã đối thoại với nhân dân thôn Đồng Khê 

vào tháng 8/2023. 

- Thực hiện kế hoạch biên soạn tái bản bổ sung nội dung cuốn Lịch sử Đảng bộ 

xã Lương Điền giai đoạn 1930 - 2000 và sưu tầm tư liệu, nghiên cứu biên soạn mới 

giai đoạn 2000 - 2020 nhằm in ấn, phát hành cuốn Lịch sử Đảng bộ và Nhân dân xã 

Lương Điền giai đoạn 1930 - 2020. 
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- Tiếp và làm việc với Đoàn kiểm tra của Ban chỉ đạo công tác Tôn giáo huyện 

kiểm tra việc lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy đảng, Ban Chỉ đạo công tác tôn giáo xã 

về thực hiện công tác tôn giáo trong năm 2022 và quý I/2023. 

- Xây dựng Kế hoạch Sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ xã khóa XXIII, nhiệm kỳ 2020-2025. 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyên đây nhanh tiên độ giải phóng mặt băng một 

sô công trình, dự án trọng điêm trên địa bàn xã năm 2023. 

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 22-NQ/TU và Quyết 

định số 622-QĐ/TU, ngày 22/12/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy phê duyệt Đề án 

“Đẩy mạnh xây dựng lực lượng Công an tỉnh Hải Dương thật sự trong sạch, vững 

mạnh, chính quy, tinh nhuệ, hiện đại, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình 

mới”; Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TU, ngày 02/12/2022 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng Công an 

xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hải Dương, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình 

mới; Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 23-NQ/TU, ngày 22/12/2022 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong thực hiện “Đề án 

phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030”trên địa bàn 

tỉnh Hải Dương. 

- Chỉ đạo cho Hội Nông dân xã, Công đoàn xã tổ chức Đại hội nhiệm kỳ 2023-

2028 thành công tốt đẹp. 

- Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo tuyên truyền cán bộ và nhân dân thực hiện công tác 

bàn giao đất thực hiện các dự án, công trình trên địa bàn xã. 

- Chỉ đạo các chi bộ tiếp tục rà soát các đối tượng quần chúng ưu tú đủ điều 

kiện triển khai làm thủ tục xét, đề nghị cấp có thẩm quyền chuẩn y kết nạp Đảng 

viên mới. 

- Chỉ đạo các chi bộ tiếp tục học tập chỉ thị 05 – CT/TW của Bộ chính trị. 

2. MTTQ và các đoàn thể. 

- MTTQ và các đoàn thể tuyên truyền, vận động hội viên và nhân dân chăm 

sóc lúa chiêm xuân, phòng trừ sâu bệnh và diệt chuột. Tiếp tục tuyên truyền cán bộ, 

hội viên có diện tích đất thuộc dự án Cụm công nghiệp Thương Mại dịch vụ ký nhận 

diện tích và nhận tiền để sớm triển khai thực hiện dự án. Tổ chức lấy ý kiến Nhân 

dân về Dự thảo Luật Đất đai (sửa đổi). 

 -  Đôn đốc tổ tiết kiệm vay vốn của NHCSXH thu lãi, gốc và nợ đến hạn nộp 

về ngân hàng đầy đủ theo đúng quy định. 
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* Ủy ban MTTQ xã: 

Tổ chức hội nghị giao ban công tác Mặt trận quý I và triển khai nhiệm vụ trọng 

tâm của MTTQ Qúy II năm 2023. 

Đôn đốc các tổ hòa giải ở thôn, tiếp tục hòa giải ở thôn khi có nội dung tiếp 

nhận đơn thư khiếu lại, gây mất đoàn kết trong thôn. 

* Hội Cựu chiến binh xã: 

Họp BCH đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ quý 1, triển khai nhiệm vụ quý 

2 của hội. Xét các đối tượng đủ tiêu chuẩn kết nạp vào hội( tổng số được 04 hội 

viên). 

* Hội Phụ nữ xã: 

- Chỉ đạo các chi hội tổ chức các hoạt động kỷ niệm 113 năm ngày Quốc tế phụ 

nữ 8/3, 1983 năm Khởi nghĩa Hai Bà Trưng. 

- Chỉ đạo chi hội phụ nữ thôn Bái Dương ra mắt “Ngôi nhà xanh”, thu gom phế 

liệu tái chế chung tay bảo vệ môi trường. Đồng thời gây quỹ giúp phụ nữ và trẻ em 

có hoàn cảnh khó khăn.             

- Tiếp tục tuyên truyền hội viên phụ nữ trên địa bàn xã có diện tích thuộc dự án 

Nhà nước thu hồi đồng thuận để triển khai thực hiện. Trong đó trực tiếp đến tuyên 

truyền 07 gia đình hội viên thuộc dự án Cụm công nghiệp dịch vụ Lương Điền đồng 

thuận với phương án bồi thường, hỗ trợ. Tiếp tục chăm sóc các tuyến đường hoa phụ 

nữ tự quản. 

* Hội nông dân xã: 

Tổ chức Đại hội đại biểu Hội nông dân xã nhiệm kỳ 2023-2028 thành công tốt 

đẹp; tổ chức phiên họp thứ nhất bầu Ban Thường vụ và các chức danh Chủ tịch, Phó 

Chủ tịch Hội. 

 Thường xuyên tuyên truyền, tuần tra phát hiện kịp thời các trường hợp vi 

phạm về môi trường trên tuyến sông tự quản. 

* Đoàn thanh niên xã: 

- Thực hiện kế hoạch tháng thanh niên của Huyện đoàn như ra quân tháng 

thanh niên, tham gia diễu hành tuyên truyền, tham gia các hoạt động “Ngày hội vui 

khỏe”, tiến bước lên Đoàn. 

- BCH Đoàn xã xây dựng và triển khai các hoạt động tuyên truyền tháng thanh 

niên và các hoạt động kỷ niệm 92 năm ngày thành Lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

(26/3/1931 – 26/3/2023).  

* Tồn tại, hạn chế trong tháng 03/2023. 
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- Công tác giải phóng mặt bằng, thi công các công trình, dự án tiến độ còn 

chậm. 

II. Một số nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung chỉ đạo trong tháng 04 năm 

2023. 

A/ Khối chính quyền. 

1. Lĩnh vực kinh tế 

- Điều tiêt đủ nước dưỡng lúa, chỉ đạo các thôn chăm bón thúc lần 2 và chủ 

động phòng trừ sâu bệnh cho lúa Chiêm xuân. 

- Chủ động xây dựng kế hoạch tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm tiêm 

phòng vụ Xuân. 

- Phân loại và tập trung giải quyết đơn thư của công dân tồn đọng và phát 

sinh.Rà soát, đẩy nhanh tiến độ cấp giấy chứng nhận QSD đất ở lần đầu cho nhân 

dân. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện công tác GPMB đối với các dự án, công trình 

trong kế hoạch sử dụng đất năm 2023. Hoàn thiện hồ sơ nguồn gốc đất dự án cụm 

công nghiệp Lương Điền các hộ còn lại. Mời các hộ có đơn đề nghị về diện tích, 

nhân khẩu các dự án lên làm việc. 

- Đôn đốc các bộ phận hoàn thiện hồ sơ phục vụ thẩm định tiêu chí số 4, số 7 

của Sở Công thương vào sáng 5/4/2023. 

- Tiếp tục thực hiện các bước quy trình xây dựng trụ sở công an xã.  

- Chỉ đạo cho địa chính, công an xã và các ông trưởng, phó thôn tăng cường 

kiểm tra, phát hiện và ngăn chặn vi phạm đất đai phát sinh trên địa bàn, hoàn thiện 

hồ sơ, từng bước có biện pháp xử lý đối với các hộ vi phạm lấn chiếm đất đai. 

- Tổ chức hội nghị công bố phê duyệt dự án Khu dân cư Đông Giao. 

- Khảo sát đường giao thông từ Quốc lộ 38 đến thôn Bái Dương để chuẩn bị 

cho dự án Làng nghề. 

- Xây dựng kế hoạch phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn năm 2023. 

2. Lĩnh vực văn hóa- xã hội 

- Chỉ đạo, đôn đốc các bộ phận tiếp tục tăng cường, nâng cao hiệu quả cải cách 

hành chính theo chỉ đạo của các cấp. 

- Hướng dẫn thôn Lương Xá thực hiện quy trình đề nghị các cấp phê chuẩn đề 

nghị xây dựng cổng Đình và nhà vệ sinh.  

- Tiếp tục triển khai thu thập, cập nhật, xác thực thông tin tài khoản phục vụ 

thanh toán không dùng tiền mặt cho các đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội 

trên địa bàn xã theo kế hoạch của Huyện. 
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- Tăng cường công tác tuyên truyền vệ sinh an toàn thực phẩm tại các nhà 

hàng, quán ăn, hàng tạp hóa,…. Phòng chống dịch và tiêm vắc xin phòng Covid-19 

và các loại bệnh như:  Cúm A, Sốt xuất huyết, bệnh đậu khỉ, các bệnh về mắt, phòng 

chống đái tháo đường, tác hại của bia rượu, bệnh Lao... 

3. An ninh- Quốc phòng 

* An ninh- Tiếp tục rà soát, đối chiếu nhập liệu vào CSDLQG về dân cư. Rà 

soát, đôn đốc công dân làm CCCD, cài đặt, kích hoạt tài khoản định danh điện tử 

mức 1,2. 

- Tuần tra kiểm soát (ban ngày và ban đêm) giữ an ninh trật tự trong toàn xã 

hội. Duy trì chế độ trực, giao ban hàng tuần, nắm bắt và báo cáo kịp thời tình hình 

an ninh - trật tự, việc vi phạm đất đai ở các thôn, đảm bảo quân số trực đầy đủ. 

*  Quốc phòng - Chuẩn bị lực lượng, giáo án phục vụ cho công tác huấn luyện 

Dân quân cơ động năm 2023.- Tổ chức thực hiện đăng ký độ tuổi 17 năm 2023 vào 

ngày 02/04/2023. 

* Hội đồng nhân dân xã: 

Thường trực HĐND và các Ban HĐND xã xây dựng kế hoạch giám sát 6 tháng 

đầu năm 2023 theo Nghị quyết HĐND xã khóa XX. 

B.Công tác Đảng, đoàn thể. 

1.Công tác xây dựng Đảng. 

- Triển khai Kế hoạch Sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ xã khóa XXIII, nhiệm kỳ 2020-2025. 

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch Ban biên soạn tái bản bổ sung nội dung cuốn 

Lịch sử Đảng bộ xã Lương Điền giai đoạn 1930 - 2000 và sưu tầm tư liệu, nghiên 

cứu biên soạn mới giai đoạn 2000 - 2020 nhằm in ấn, phát hành cuốn Lịch sử Đảng 

bộ và Nhân dân xã Lương Điền giai đoạn 1930 - 2020. 

- Xây dựng kế hoạch gặp mặt 75 năm ngày thành lập Đảng bộ( Chi bộ đảng 

đầu tiên) 10/6/1948- 10/6/2023. 

- Xây dựng kế hoạch xây dựng “ chi bộ 4 tốt”, “ đảng viên 4 tốt”. 

- Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo tuyên truyền cán bộ và nhân dân thực hiện công tác 

bàn giao đất thực hiện các dự án, công trình trên địa bàn xã. 

- Chỉ đạo các chi bộ tiếp tục rà soát các đối tượng quần chúng ưu tú đủ điều 

kiện triển khai làm thủ tục xét, đề nghị cấp có thẩm quyền chuẩn y kết nạp Đảng 

viên mới. 

- Chỉ đạo các chi bộ tiếp tục học tập chỉ thị 05 – CT/TW của Bộ chính trị. 

2. MTTQ và các đoàn thể. 
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- MTTQ và các đoàn thể tuyên truyền, vận động hội viên và nhân dân chăm 

sóc lúa chiêm xuân, phòng trừ sâu bệnh và diệt chuột.Tiếp tục tuyên truyền cán bộ, 

hội viên có diện tích đất trên địa bàn xã thuộc dự án Nhà nước thu hồi, đồng thuận 

để triển khai thực hiện. 

-  Đôn đốc tổ tiết kiệm vay vốn của NHCSXH thu lãi, gốc và nợ đến hạn nộp 

về ngân hàng đầy đủ theo đúng quy định. 

* Ủy ban MTTQ xã: 

- Tổng hợp báo cáo kết quả lấy ý kiến Nhân dân về Dự thảo Luật Đất đai (sửa 

đổi). gửi Ban Thường trực MTTQ huyện. 

- Tổ chức tổng kết 20 năm ngày Đại đoàn kết toàn dân tộc giai đoạn 2003-

2023.  

- Phối hợp với cán bộ lao động thương binh xã hội rà soát các đối tượng hộ 

nghèo, cận nghèo xây nhà Đại đoàn kết theo công văn của MTTQ huyện. 

* Hội Cựu chiến binh xã: 

Tăng cường phát huy vài trò, nhiệm vụ của các tổ CCB tự quản về an ninh trật 

tự. 

* Hội Phụ nữ xã: 

Duy trì và nhân rộng mô hình “Ngôi nhà xanh”, thu gom phế liệu tái chế chung 

tay bảo vệ môi trường. Đồng thời gây quỹ giúp phụ nữ và trẻ em có hoàn cảnh khó 

khăn. 

* Hội nông dân xã: 

Xây dựng quy chế hoạt động của Ban chấp hành Hội nhiệm kỳ 2023-2028. 

 Thường xuyên tuyên truyền, tuần tra phát hiện kịp thời các trường hợp vi 

phạm về môi trường trên tuyến sông tự quản. 

* Đoàn thanh niên xã: 

- Triển khai các hoạt động tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức cho đoàn 

viên, hội viên, về  ý nghĩa to lớn nhân kỷ niệm 48 năm Ngày giải phóng miền nam, 

thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2023), Ngày Quốc tế Lao động 1/5. 

- Tuyên truyền thanh niên nằm trong độ tuổi tham gia  đăng ký độ tuổi 17 năm 

2023. 

- Xây dựng kế hoạch, tiến hành ra soát và mở lớp tìm hiểu về Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh.  
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Trên đây là kết quả lãnh đạo, chỉ đạo trong tháng 03/2023 và một số nhiệm 

vụ cơ bản cần tập trung lãnh đạo, chỉ đạo tháng 04/2023 của Ban chấp hành 

Đảng bộ xã. 

Nơi nhận: 
- Ban Thường vụ Đảng ủy, 

- Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND xã, 

- Các đồng chí Đảng ủy viên, 

- Các ngành, MTTQ, đoàn thể xã, 

- Các Chi bộ; 

- Lưu VPĐU. 

 
 

 

  


